CONSIDERANDO  a  continuidade  da  redução  do  número  de  internações  por  COVID-19  conforme  os  dados  contidos  no  painel
epidemiologico  nº  736  CORONAVIRUS/COVID-19,  de 14 de janeiro  de  2022,  da Secretaria  Estadual  de Saúde,  que entre  casos
confirmados, suspeitos e descartados para COVID-19 apresentou 107 (cento e sete) internações em Unidades de Terapia Intensiva
(UTIs) públicas pactuadas e 36 (trinta e seis) internações em enfermarias públicas pactuadas. Isto é, taxa de ocupação em 27,74%
(aproximadamente vinte e sete vírgula sete por cento) para UTIs Adulto e em 8% (oito por cento) para Enfermarias Adulto;